MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

I - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

Ata da 13ª Sessão Ordinária de 26/10/2023.1.

II - ORDEM DO DIA

Título Autoria Resumo Fase/Status

Decreto Legislativo
Nº 01/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Dispõe sobre: Concessão do TÍTULO DE CIDADANIA
HONORÁRIA a personalidades que menciona e dá
outras providências.

Aguardando Votação

Projeto de Lei Nº
14/2023

Orlando Cardoso
Pereira

Com cordial visita, sirvo-me do presente, para
externar os votos de estima, e na sequência
encaminhar a Vossa Excelência, o projeto de Lei
anexo, que: Dispões sobre: a abertura de Crédito
Adicional Especial ao Orçamento do ...

Aguardando Votação

Requerimento Nº
87/2023

Maria Auxiliadora
Alves Ferreira

Informar à Câmara Municipal no prazo regimental
de até 15 dias, porque “O PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA” da Prefeitura Municipal de Água
Boa, não está sendo alimentado/atualizado deste
JANEIRO DE 2023.

Aguardando Votação

Requerimento Nº
88/2023

Serafim Alves
Pego

Melhoria da qualidade da energia elétrica que
chega à Rua João Alves de Macedo, na região
central de Água Boa.

Aguardando Votação

Requerimento Nº
89/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Calçamento da Rua 15 de Novembro até a esquina
da Av. JK, bem como o Bloqueteamento da Rua
José Lobo no Povoado de Graminha.

Aguardando Votação

Requerimento Nº
90/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Limpeza das ruas do Distrito de Catequeses e do
Povoado de Santo Antônio. Aguardando Votação

Elias Vieira dos Santos
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 07:33:55 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
IV

G
M

-N
IL

G
J-8

RO
IC

-9
ZS

PF
-JC

JX
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/PIVGM-NILGJ-8ROIC-9ZSPF-JCJX0
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/ato-administrativo/1
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/ato-administrativo/1
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/104
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/104
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/111
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/111
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/112
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/112
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/113
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/113
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/114
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/114
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/PIVGM-NILGJ-8ROIC-9ZSPF-JCJX0

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 14ª Sessão Ordinária de 13 de novembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/11/2023 08:54:01
Hash Interno: rwm2aluw4k4qah0mqdbcyg0zwlmjjcobgwhie0qr

Chave de Verificação

PIVGM-NILGJ-8ROIC-9ZSPF-JCJX0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 13/11/2023 12:16

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 07:33:55 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
IV

G
M

-N
IL

G
J-8

RO
IC

-9
ZS

PF
-JC

JX
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/pauta/18/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/PIVGM-NILGJ-8ROIC-9ZSPF-JCJX0
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/PIVGM-NILGJ-8ROIC-9ZSPF-JCJX0